
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

PROPOSTA N°: 3001/22
NOME STRUTTURA PROPONENTE: PROVVEDITORATO

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Pelliccia Paolo
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Rossini Marta
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Totaro Stefania

OGGETTO: FORNITURA IN FULL SERVICE DI SISTEMI DI UMIDIFICAZIONE DELLE VIE 
AEREE E RELATIVO MATERIALE DI CONSUMO, SUDDIVISA IN 4 LOTTI, 
OCCORRENTE ALLA ASST SANTI PAOLO E CARLO: LOTTO 1 E 2 ALLA 
BURKE & BURKE SPA; LOTTI 3 E 4 ALLA FISHER & PAYKEL HEALTHCARE 
SAS: PER IL PERIODO DAL 01/12/2022 AL 30/09/2023 - CIG VARI: ESTENSIONE AI 
SENSI DELL’ART. 106 COMMA 12 DEL D.LGS 50/2016 SS.MM.II., PER 
L’IMPORTO COMPLESSIVO DI € 28.462,60 = IVA AL 22% INCLUSA PER IL 
LOTTO N. 3 (CIG 845496275C) CON LA SOC. FISHER & PAYKEL HEALTHCARE 
SAS

Pagina 1 di 7



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

IL DIRETTORE GENERALE

Visti:
- la Legge n. 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.;
- il D.Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502 «Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell'articolo 1 

della legge 23 ottobre 1992, n. 421»;
- la L.R 30 dicembre 2009, n. 33 «Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità»;
- la DGR N° XI / 6387 del 16/05/2022 di Regione Lombardia " Determinazioni in ordine agli indirizzi di 

programmazione per l’anno 2022" che espressamente richiama la D.G.R. n. XI/2672 del 16/12/2019 
"Determinazioni in ordine alla gestione del sistema sanitario e sociosanitario regionale per l'esercizio 
2020";

Richiamati:
- il “Regolamento Aziendale per la disciplina delle competenze del DEC in relazione ai contratti di forniture 

di beni e servizi” approvato con deliberazione n. 2733 del 25.11.2022; 
- la propria deliberazione n. 1386 del 08/06/2022 di approvazione del programma biennale 2022-2023 di 

acquisti di beni e servizi della A.S.S.T. Santi Paolo e Carlo di Milano;

Premesso che:
- con deliberazione n. 2087 del 12/10/2020 l’ ASST Santi Paolo e Carlo ha affidato la fornitura in full service 

di sistemi di umidificazione delle vie aeree e relativo materiale di consumo, affidando alla società Burke & 
Burke Spa per i lotti 1 “Umidificatori High Performance” e 2 “Umidificatori High Performance per pazienti 
speciali” e alla società Fisher & Paykel Healthcare SAS per i lotti 3 “Umidificatori ad alto flusso” e 4 
“Sistemi di umidificazione in ventilazione non invasiva (NIV)”, per un periodo di 36 mesi dal 1/10/2020 al 
30/09/2023, in adesione postuma alla procedura di gara aperta aggregata suddivisa in 4 distinti lotti svolta 
dalla Fondazione I.R.C.C.S San Matteo di Pavia;

- con deliberazione n. 44 del 21/01/2021, l’ASST Santi Paolo e Carlo ha imputato l'importo complessivo di € 
378.175,60 IVA al 22% inclusa, per il periodo contrattuale dal 1 gennaio 2021 al 30 settembre 2023, per 
l’affidamento dei Lotti 1 “Umidificatori High Performance” e 2 “Umidificatori High Performance per 
pazienti speciali” alla Burke &b Burke Spa (con sede legale in Via Einstein n. 32, Assago, (MI) C.F. 
02737030151 /P.IVA 01059590107) e dei Lotti 3 “Umidificatori ad alto flusso” e 4 “Sistemi di 
umidificazione in ventilazione non invasiva (NIV)” alla società Fisher & Paykel Healthcare SAS SAS (con 
sede legale in 10 Avenue Du Quebec Bat F5 Villebon Sur Yvette 91946 Courtaboeuf Cedex – Francia - e 
sede in Italia in via Lungo Tevere Michelangelo, n. 9 - 00192 Roma – C.F. 41762658700014 - P.IVA 
FR31417626587), e si è riservata di adottare ulteriore, successivo provvedimento di integrazione della 
fornitura per le ragioni espresse nelle premesse delle sopra citate deliberazioni n. 2087/2020 e 44/2021;

- con deliberazione n. 418/2021 si procedeva ad integrare per il periodo contrattuale dal 1 marzo 2021 al 30 
settembre 2023, l’affidamento della fornitura dei sistemi in parola composta dei Lotti 1 “Umidificatori High 
Performance” e 2 “Umidificatori High Performance per pazienti speciali” alla Burke &b Burke Spa (con 
sede legale in Via Einstein n. 32,  Assago, (MI) C.F. 02737030151 /P.IVA 01059590107) e dei Lotti 3 
“Umidificatori ad alto flusso” e 4 “Sistemi di umidificazione in ventilazione non invasiva (NIV)” alla 
società Fisher & Paykel Healthcare SAS (con sede legale in 10 Avenue Du Quebec Bat F5 Villebon Sur 
Yvette 91946 Courtaboeuf Cedex – Francia - e sede in Italia in via Lungo Tevere Michelangelo, n. 9 - 
00192 Roma – C.F. 41762658700014 - P.IVA FR31417626587), per un importo complessivo di € 
271.573,86, IVA 22% inclusa;

- con deliberazione n. 905 del 14/04/2021 si prendeva atto, in ottemperanza all’art. 26 “Obblighi connessi ai 
contratti d’appalto o d’opera o di somministrazione” del d.lgs. n. 81/2008, della quantificazione degli oneri 
della sicurezza per la riduzione dei rischi di interferenza per la fornitura in full service di sistemi di 
umidificazione delle vie aeree e relativo materiale di consumo, come predisposta e comunicata dal Servizio 
Prevenzione e Protezione aziendale e di imputare la relativa spesa sull’anno 2021;

Pagina 2 di 7



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

- con deliberazione n. 2861 del 01/12/2021 si procedeva ad integrare, ai sensi dell’ art. 106 – c.12 del D.lgs 
50/2016, il contratto per la fornitura di “Umidificatori ad alto flusso” (Lotto 3), stipulato con la società 
Fisher & Paykel Healthcare sas, ex deliberazione n. 2087 del 12/10/2020 come successivamente integrata 
con deliberazioni n. 418 del 26/02/2021 e n. 905 del 14/04/2021, affidando alla stessa la fornitura di n. 2 
umidificatori ad alto flusso Airvo2, dal 01/12/2021 al 30/09/2023, per l’importo complessivo di Euro 
3.666,67= oltre IVA al 22% pari ad Euro 806,67= per l’importo complessivo lordo di Euro 4.473,34= per 
canoni di noleggio – CIG 845496275C;

Preso atto delle note e-mail del 30/11/2022 ed del 06/12/2022, depositate in atti, con cui rispettivamente l’Ing. 
Claudia Benigni della S.C. Ingegneria Clinica dell’ASST Santi Paolo e Carlo e la Dott.ssa Raffaella Lombardo, 
Direttore della S.C. Farmacia, (documentazione in atti d’ufficio), visto l’aumento di attività dell’ASST Santi 
Paolo e Carlo, hanno comunicato la necessità d’integrare i fabbisogni del contratto per la fornitura in oggetto 
come sotto riportato, dando  atto che l’estensione del contratto attualmente in essere consentirà di garantire una 
maggiore efficienza organizzativa per i reparti cui sopra:

LOTTO DESCRIZIONE PRESIDIO REPARTI FABBISOGNI 
(pezzi)

San Carlo Pediatria 
Neonatologia 

23 Umidificatori ad alto 
flusso

San Paolo Pneumologia 1

Dato atto che:
- in relazione all’importo complessivo del contratto vigente cui alla deliberazione n. 2861 del 01/12/2021,  la 

richiesta d’integrazione contrattuale in argomento rientra nella fattispecie di cui all’art. 106, comma 12 del 
D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii, che contempla la possibilità di apportare variazioni nei contratti di appalto in 
aumento o diminuzione delle prestazioni fino a concorrenza del quinto dell'importo del contratto; 

- l’importo da estendere è pari ad Euro € 23.330,00=iva al 22% esclusa, pari ad Euro € 28.462,60=iva al 22% 
inclusa di cui:

 Canone Noleggio Lotto 3: importo complessivo di Euro € 2.500=iva al 22% esclusa, pari ad Euro € 
3.050,00=iva al 22% inclusa;

 Consumabili Lotto 3: importo complessivo di Euro € 20.830,00=iva al 22% esclusa, pari ad Euro € 
25.412,60=iva al 22% inclusa;

Ritenuto, pertanto:
- di estendere il contratto summenzionato ai sensi dell’art. 106 comma 12 del D.Lgs. n. 50/2016 affidato 

alla società Fisher & Paykel Healthcare Sas per il lotto 3 per la fornitura di Umidificatori ad alto flusso, 
del valore pari a complessivi € 28.462,60 IVA inclusa, per i prodotti, i relativi fabbisogni e materiale di 
consumo e prezzi dettagliati all’allegato 1 al presente provvedimento;

- di confermare il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e 
ss.mm.ii. e delle Linee Guida Anac n. 3 “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 
procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni” del 26.10.2016 - aggiornate in data 
11.10.2017 - il Direttore della S.C. Gestione Acquisti, Paolo Pelliccia;

- di confermare quali Direttori dell’esecuzione dei contratti, ai sensi degli artt. 101, 102 e 111 del D. Lgs. 
n. 50/2016 e ss.mm.ii., del DM 7 marzo 2018, n. 49, “Regolamento recante l’approvazione delle linee 
guida sulle modalità di svolgimento delle funzioni del direttore dei lavori e del direttore 
dell’esecuzione”, e del Regolamento aziendale adottato con deliberazione n. 2733 del 25.11.2022, 
professionisti di seguito indicati cui compete la verifica del regolare andamento dell’appalto in service 
per la parte di rispettiva competenza:
 per la parte di fornitura riguardante il noleggio delle apparecchiature del lotto affidato, il Dirigente 

ingegnere della S.S. Ingegneria Clinica, Vittoria Di Marcoberardino;

Pagina 3 di 7



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

 per la parte di fornitura riguardante il materiale di consumo del lotto affidato, il Dirigente 
Farmacista, Rossella Foglia Manzillo, della S.C. Farmacia; 

Dato atto che i costi derivanti dal presente provvedimento incrementano rispettivamente le autorizzazioni di 
spesa n. 2022000051, rilasciata al CDR ALB – conto economico 3G020200 denominato “Canoni Impianti 
Attrezzature Sanitarie”,  e n. 2022000052 rilasciata al CDR FAR – conto economico 3B010154 denominato 
“D.M.: Cnd B; G; N; Q; R; U - Presidi medico-chirurgici specialistici (Farmacia)”, con la deliberazione n. 418 
del 26/02/2021, per un importo complessivamente stimato in Euro € 28.462,60 =IVA al 22% inclusa e trovano 
copertura come di seguito descritto:

Anno
Importo da 

incrementare 
(iva incl.)

Importo 
rideterminato 

(iva incl.)

Conto 
Economico

Descrizione 
Conto CDR Autorizzazione

2022 € 305,00 € 43.395,40 3G020200

“Canoni 
Impianti 

Attrezzature 
Sanitarie”

ALB 2022000051/2

2022 € 2.482,70 € 204.476,07 3B010154

“D.M.: Cnd B; 
G; N; Q; R; U - 
Presidi medico-

chirurgici 
specialistici 
(Farmacia)”

FAR 2022000052/11

2023 € 2.745,00 € 35.062,80 3G020200

“Canoni 
Impianti 

Attrezzature 
Sanitarie”

ALB 2023000051

2023 € 22.929,90 € 174.424,93 3B010154

“D.M.: Cnd B; 
G; N; Q; R; U - 
Presidi medico-

chirurgici 
specialistici 
(Farmacia)”

FAR 2023000052

Acquisita la copertura finanziaria rispettivamente da parte della S.S. Economato e della S.C. Farmacia, che ha 
provveduto ad emettere le relative autorizzazioni dei costi che si assumeranno con il presente atto;

Dato atto che  in conseguenza dell’estensione del contratto per il servizio in parola, l’importo complessivo è 
rideterminato in €682.685,40 IVA 22% Inc.;

Dato atto che gli ordinativi verranno emessi per la parte di fornitura riguardante il noleggio delle 
apparecchiature del lotto affidato, dalla S.S. Economato, e per la parte di fornitura riguardante il materiale di 
consumo del lotto affidato, dalla S.C. Farmacia; 

Su proposta del dirigente Responsabile della S.C. Gestione Acquisti, il quale attesta la legittimità del presente 
provvedimento; 

Acquisiti i pareri espressi dai Direttori della S.C. Programmazione Finanziaria e Contabilità e Rendicontazione 
in merito alla corretta imputazione dei costi  e della S.C. Affari Generali e Legali in ordine alla regolarità della 
formazione  del presente provvedimento;

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli in merito espressi dal Direttore Sanitario, dal Direttore 

Pagina 4 di 7



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

Socio Sanitario e dal Direttore Amministrativo;

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

1. di prendere atto delle esigenze comunicate dalla S.C. Ingegneria Clinica e dalla S.C. Farmacia circa la 
necessità di estendere il contratto relativo alla fornitura in full service di sistemi di umidificazione delle vie 
aeree e relativo materiale di consumo, attivato con deliberazione n. 2087 del 12/10/2020, dal 01/10/2020 al 
30/09/2023;

2. di autorizzare l’estensione del contratto summenzionato per il lotto 3 inerente la fornitura di Umidificatori 
ad alto flusso, ai sensi dell’art. 106 comma 12 del D.Lgs. n. 50/2016, affidato alla società Fisher & Paykel 
Healthcare Sas, dal 01/12/2022 al 30/09/2023 per complessivi € 28.462,60 = IVA al 22% inclusa, gli 
articoli relativi per i fabbisogni e prezzi dettagliati nell’allegato 1 al presente provvedimento, CIG 
845496275C;

3. di incrementare per l’importo di Euro € 2.033,33 = IVA al 22% inclusa l’autorizzazione di spesa n. 
2022000051 rilasciata, con la deliberazione n. 44 del 21/01/2021, al CDR  ALB – conto economico 
3G020200 denominato “Canoni Impianti Attrezzature Sanitarie” ”,  e di Euro € 25.412,60=IVA al 22% 
inclusa l’autorizzazione n. 2022000052 rilasciata al CDR FAR – conto economico 3B010154 denominato 
“D.M.: Cnd B; G; N; Q; R; U - Presidi medico-chirurgici specialistici (Farmacia)”, con la deliberazione n. 
44 del 21/01/2021; 

4. di assumere i costi derivanti dal presente provvedimento, come da tabella sotto riportata:

Anno
Importo da 

incrementare 
(iva incl.)

Importo 
rideterminato 

(iva incl.)

Conto 
Economico

Descrizione 
Conto CDR Autorizzazione

2022 € 305,00 € 43.395,40 3G020200

“Canoni 
Impianti 

Attrezzature 
Sanitarie”

ALB 2022000051/2

2022 € 2.482,70 € 204.476,07 3B010154

“D.M.: Cnd B; 
G; N; Q; R; U - 
Presidi medico-

chirurgici 
specialistici 
(Farmacia)”

FAR 2022000052/11

2023 € 2.745,00 € 35.062,80 3G020200

“Canoni 
Impianti 

Attrezzature 
Sanitarie”

ALB 2023000051

2023 € 22.929,90 € 174.424,93 3B010154

“D.M.: Cnd B; 
G; N; Q; R; U - 
Presidi medico-

chirurgici 
specialistici 
(Farmacia)”

FAR 2023000052

5. che  in conseguenza dell’estensione del contratto per la fornitura in parola, l’importo complessivo è 
rideterminato in € 682.685,40 iva al 22% Inc.;

Pagina 5 di 7



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

6. di nominare Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e 
delle Linee Guida Anac n. 3 “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per 
l’affidamento di appalti e concessioni” del 26.10.2016 - aggiornate in data 11.10.2017 - il Direttore della 
S.C. Gestione Acquisti, Paolo Pelliccia;

7. di confermare quali Direttori dell’esecuzione dei contratti, ai sensi degli artt. 101, 102 e 111 del D. Lgs. n. 
50/2016 e ss.mm.ii., del DM 7 marzo 2018, n. 49, “Regolamento recante l’approvazione delle linee guida 
sulle modalità di svolgimento delle funzioni del direttore dei lavori e del direttore dell’esecuzione”, e del 
Regolamento aziendale adottato con deliberazione n. 2733 del 25.11.2022, professionisti di seguito indicati 
cui compete la verifica del regolare andamento dell’appalto in service per la parte di rispettiva competenza:
 per la parte di fornitura riguardante il noleggio delle apparecchiature del lotto affidato, il Dirigente  

ingegnere della S.S. Ingegneria Clinica, Vittoria Di Marcoberardino;
 per la parte di fornitura riguardante il materiale di consumo del lotto affidato, il Dirigente Farmacista, 

Rossella Foglia Manzillo, della S.C. Farmacia; 
 

8. di dare mandato alla Segreteria S.C. Gestione Acquisti di trasmettere copia del presente provvedimento alla 
S.C. Ingegneria Clinica e alla S.C. Farmacia per il seguito di competenza;

9. di dare mandato al Responsabile Unico del Procedimento per tutti i necessari, successivi incombenti volti 
all’attuazione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6, della L. 7 agosto 1990, n. 241;

10. che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto a controllo 
di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 comma 6 L.R. n. 
33/2009 e s.mm.ii.

Pagina 6 di 7



ESTENSIONE QUINTO 
D'OBBLIGO 

ADESIONE POSTUMA

LOTTO FORNITORE CODICE CODIFICA DESCRIZIONE PRESIDIO REPARTI FABBISOGNI (pezzi) PREZZO UNITARIO
 QUOTA NOLEGGIO IVA 

ESCL. (ANNUO) (prezzi 
aggiudicati gara San Matteo) 

 QUOTA NOLEGGIO IVA 
ESCL. (MENSILE) (prezzi 

aggiudicati gara San Matteo) 

IMPORTO 
COMPLESSIVO 
(10 MESI) IVA 

ESCL.

IVA 22%

IMPORTO 
COMPLESSIVO 
(10 MESI) IVA 

INCL.

San Carlo
Pediatria 

Neonatologia 
2 N/D 1.666,67 €               366,67 €        2.033,33 €               

San Paolo Pneumologia 1 N/D 833,33 €                  183,33 €        1.016,67 €               

2.500,00 €             550,00 €       3.050,00 €             

LOTTO FORNITORE CODICE CODIFICA CIRCUITI/CANNULE DESCRIZIONE PRESIDIO REPARTI FABBISOGNI (pezzi/kit)
PREZZO UNITARIO IVA 
ESCL. (prezzi aggiudicati 

gara San Matteo)
IMPORTO 2022 IVA ESCL IVA 22%

IMPORTO 2022 
IVA 22% INCL.

IMPORTO 
2023 IVA 

ESCL

22% IMPORTO 
2023 IVA INCL

IMPORTO 
COMPLESSIV
O IVA ESCL

IVA 22%
IMPORTO 

COMPLESSIVO 
IVA INCL

San Carlo
Pediatria 

Neonatologia 
12 100,00 €                               22,00 €                                 122,00 €                  500,00 €        110,00 €                  610,00 €           600,00 €           132,00 €           732,00 €                 

San Paolo Pneumologia 6 50,00 €                                 11,00 €                                 61,00 €                    250,00 €        55,00 €                   305,00 €           300,00 €           66,00 €            366,00 €                 

San Carlo
Pediatria 

Neonatologia 
175 750,00 €                               165,00 €                               915,00 €                  8.000,00 €      1.760,00 €               9.760,00 €        8.750,00 €         1.925,00 €        10.675,00 €            

San Paolo Pneumologia 87 350,00 €                               77,00 €                                 427,00 €                  4.000,00 €      880,00 €                  4.880,00 €        4.350,00 €         957,00 €           5.307,00 €              

San Carlo
Pediatria 

Neonatologia 
8 45,00 €                                 90,00 €                                 19,80 €                                 109,80 €                  270,00 €        59,40 €                   329,40 €           360,00 €           79,20 €            439,20 €                 

San Paolo Pneumologia 4 45,00 €                                 45,00 €                                 9,90 €                                   54,90 €                    135,00 €        29,70 €                   164,70 €           180,00 €           39,60 €            219,60 €                 

San Carlo
Pediatria 

Neonatologia 
4 45,00 €                                 45,00 €                                 9,90 €                                   54,90 €                    135,00 €        29,70 €                   164,70 €           180,00 €           39,60 €            219,60 €                 

San Paolo Pneumologia 2 45,00 €                                 45,00 €                                 9,90 €                                   54,90 €                    45,00 €          9,90 €                     54,90 €             90,00 €             19,80 €            109,80 €                 

San Carlo
Pediatria 

Neonatologia 
40 20,00 €                                 60,00 €                                 13,20 €                                 73,20 €                    740,00 €        162,80 €                  902,80 €           800,00 €           176,00 €           976,00 €                 

San Paolo Pneumologia 20 20,00 €                                 40,00 €                                 8,80 €                                   48,80 €                    360,00 €        79,20 €                   439,20 €           400,00 €           88,00 €            488,00 €                 

San Carlo
Pediatria 

Neonatologia 
40 20,00 €                                 80,00 €                                 17,60 €                                 97,60 €                    740,00 €        162,80 €                  902,80 €           820,00 €           180,40 €           1.000,40 €              

San Paolo Pneumologia 20 20,00 €                                 40,00 €                                 8,80 €                                   48,80 €                    360,00 €        79,20 €                   439,20 €           400,00 €           88,00 €            488,00 €                 

San Carlo
Pediatria 

Neonatologia 
20 20,00 €                                 40,00 €                                 8,80 €                                   48,80 €                    360,00 €        79,20 €                   439,20 €           400,00 €           88,00 €            488,00 €                 

San Paolo Pneumologia 10 20,00 €                                 40,00 €                                 8,80 €                                   48,80 €                    160,00 €        35,20 €                   195,20 €           200,00 €           44,00 €            244,00 €                 

San Carlo
Pediatria 

Neonatologia 
40 20,00 €                                 60,00 €                                 13,20 €                                 73,20 €                    740,00 €        162,80 €                  902,80 €           800,00 €           176,00 €           976,00 €                 

San Paolo Pneumologia 20 20,00 €                                 40,00 €                                 8,80 €                                   48,80 €                    360,00 €        79,20 €                   439,20 €           400,00 €           88,00 €            488,00 €                 

San Carlo
Pediatria 

Neonatologia 
60 20,00 €                                 100,00 €                               22,00 €                                 122,00 €                  1.100,00 €      242,00 €                  1.342,00 €        1.200,00 €         264,00 €           1.464,00 €              

San Paolo Pneumologia 30 20,00 €                                 60,00 €                                 13,20 €                                 73,20 €                    540,00 €        118,80 €                  658,8 600,00 €           132,00 €           732,00 €                 

2.482,70 €               22.929,90 €      20.830,00 €     4.582,60 €      25.412,60 €           

IMPORTO 
COMPLESSIV

O 
PROVVEDIME

NTO 
(CANONE 

NOLEGGIO + 
CONSUMABIL

I)

23.330,00 €     5.132,60 €      28.462,60 €           

CANONI NOLEGGIO

83,33 €                                 

Fisher & Paykel 
Healthcare Sas

3

KIT MONOUSO CIRCUITO 
UMIDIFICAZIONE 

PEDIATRICO ALTO 
FLUSSO  AIRVO 2 E 
OPTIFLOW JUNIOR 

COD.900PT561

366162

circuiti

KIT MONOUSO CIRCUITO 
UMIDIFICAZIONE ALTO 

FLUSSO ADULTI 
AIRSPIRAL  AIRVO 2 E 

OPTIFLOW COD.900PT561

CONSUMABILI

50,00 €                                 

50,00 €                                 

Fisher & Paykel 
Healthcare Sas

3 1.000,00 €                            Umidificatori ad alto flusso

357587

CANNULA ADULTI  ALTI 
FLUSSI   OPTIFLOW 

+INTERFACCIA TRACHEO 
COD. OPT970

cannule

CANNULA ADULTI  ALTI 
FLUSSI   OPTIFLOW + 
MEDIA COD. OPT944

366164
CANNULA ADULTI  ALTI 

FLUSSI   OPTIFLOW + 
PICCOLA COD. OPT942

366168

CANNULA ADULTI  ALTI 
FLUSSI   OPTIFLOW + 

RACCORDO MASCHERA 
COD. OPT980

357588

CANNULA NASALE 
MONOUSO MISURA 

LATTANTE OPTIFLOW 
JUNIOR2 COD.OJR416 

357589

CANNULA MONOUSO 
PEDIATRICA  ALTI FLUSSI   

OPTIFLOW JUNIOR2 
PEDIATRICO COD. OJR418

366166
CANNULA ADULTI  ALTI 

FLUSSI   OPTIFLOW + 
GRANDE COD. OPT946

Pagina 7 di 7


		2022-12-20T08:07:55+0000




